PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE HONRARIAS

PARECER Nº 178/2017.

DATA: 24/11/2017.

ASSUNTO: Projeto de Decreto Legislativo 068/2017.

EMENTA: Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Luis Carlos Scapucin.

RELATOR: Acacio Ambrosini.

RELATÓRIO: Aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Honrarias para exarar parecer sobre o Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Luis Carlos Scapucin, nascido em 17/01/1948, na cidade de São Paulo (SP), casado com a senhora Sandra Maria Scapucin, pai de 03 filhas (Patrícia Scapucin, Luciana Scapucin e Juliana Scapucin) hoje todas já casadas. Motivado pelo interesse em investir, veio sozinho a conhecer a cidade prospera. Chegando a Sorriso (MT) em 1984. Formado em Medicina (Oftalmologia), com interesse em investir na produção rural comprou áreas de terra em Sorriso e começou a abrir para trabalhar, em 2001 passou a morar em Sorriso – MT, juntamente com sua esposa. Hoje com 69 (sessenta e nove) anos sente-se realizado e feliz por ter realizar seus sonhos no Mato Grosso, participando inclusive da Comissão do Aeroporto de Sorriso em busca de melhorias e maior crescimento da nossa cidade Sorriso – MT. Entendemos que o mesmo é merecedor da presente honraria. Verificamos que o Projeto de Decreto Legislativo em comento está subscrito por mais de um terço dos Vereadores, e atende os requisitos de regimentalidade da Câmara Municipal de Sorriso. Após a análise do Projeto de Decreto Legislativo em questão, este Relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto, a Presidente Professora Marisa e o Membro Bruno Delgado.

	PROFESSORA MARISA
Presidente
	ACACIO AMBROSINI
Relator
	BRUNO DELGADO
Membro

[bookmark: _GoBack]